

Statistiska meddelanden

Statistical Reports

Am 1981: 28.2

Från trycket 12 november 1981
Producent STATISTISKA CENTRALBYRÅN, Enheten för arbetsmarknads-
statistik
Förfrågningar Byrådirektör Olle Sjöberg, tel 08 - 14 05 60 - 4672

LÖNER FÖR ANSTÄLLDA INOM VARUHANDEL 1980 KONTORSPERSONAL

WAGES OF EMPLOYEES IN WHOLESALE AND RETAIL TRADE IN 1980 CLERICAL PERSONNEL

Den närmast föregående undersökningen som avsåg år 1979 redovisas i Statistiska meddelanden Am 1980:21.2 och i SOS: Löner 1979, del 1. Publicering av 1980 års uppgifter kommer att ske i SOS: Löner 1980 del 1. Uppgifter om löner för butikspersonal och lagerpersonal/chaufförer m fl har lämnats i statistiska meddelanden, Am 1981:28.1.

SAMMANFATTNING

Statistiska centralbyrån (SCB) har genomfört en undersökning av löne- och sysselsättningsförhållandena för kontorspersonal inom varuhandel beträffande augusti 1980. På grund av förändringar i yrkesklassificeringen och en ökad täckning av undersökningspopulationen är resultaten från 1980 års undersökning inte direkt jämförbara med 1979 års resultat. (Se avsnittet rörande jämförbarhet.)

I 1980 års undersökning utgjorde det uppskattade antalet tjänstemän inom varuhandeln 123 568 personer (inkl minderåriga), varav 78 553 män och 45 015 kvinnor.

Den genomsnittliga månadslönen för vuxen heltidsanställd personal har för män beräknats till 7 910 kr, för kvinnor till 5 770 kr och för både män och kvinnor till 7 358 kr, vilket innebär en ökning med 11,1 procent, 9,8 procent resp 11,1 procent jämfört med 1979. (Löneutvecklingstalen har beräknats utifrån en särskild bearbetning där populationsförändringen har beaktats.)

Övriga huvudresultat från 1980 års undersökning framgår av följande tablåer.

Serie Am - ARBETSMARKNAD

ISSN 0082-0237

Löner och sysselsättning inom olika näringsgrenar, arbeidskraftsundersökningar, arbetskostnadsindex för industriarbetare, personal i statligt och kommunalt lönereglerad verksamhet.

STATISTISKA
CENTRALBYRÅN

82 - 02 - 01

Biblioteket



Sveriges officiella statistik

Utgivare: Statistiska centralbyrån, 115 81 Stockholm

Statistiska meddelanden (SM) kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30. Meddelandena ges ut i följande serier: Am—Arbetsmarknad, Be—Befolkning och val, Bo—Bostäder och byggnader, E—Energi, F—Företag, H—Handel, HS—Hälsa- och sjukvård, I—Industri, Branschuppgifter, Iv—Industri, Varuuppgifter, J—Jordbruk, skogsbruk och fiske, K—Kreditmarknad, N—Nationalräkenskaper och offentliga finanser, P—Priser och konsumtion, R—Rättsväsen, S—Socialvård, T—Transport och kommunikationer, U—Utbildning, forskning och kultur.

Ansvarig utgivare: Lennart Fastbom.

Published by the National Central Bureau of Statistics,
S—115 81 Stockholm, Sweden

These Reports may be obtained from Liber distribution, S—162 89 Stockholm, Sweden.

Tablå 1 ANTAL ANSTÄLLDA OCH GENOMSNITTLIG MÅNADSLÖN FÖR KONTORSPERSONAL INOM VARUHANDEL 1980

Yrkesnivå	Vuxna heltidsanställda			
	Män		Kvinnor	
	Antal	Månads-lön, kr	Antal	Månads-lön, kr
Personal i ledande ställning	5 522	12 657	198	10 155
Personal med självständigt arbete	33 744	8 862	4 253	7 235
Personal med kvalificerat arbete	25 370	6 684	8 319	6 084
Personal med rutinarbete	11 171	5 472	13 599	5 057
Totalt	75 807	7 910	26 368	5 770
Förändring 1979/80, %	..	+11,1	..	+9,8

Tablå 2 ANTAL ANSTÄLLDA OCH GENOMSNITTLIG MÅNADSLÖN FÖR KONTORSPERSONAL INOM PARTI- OCH DETALJHANDEL 1980

Näringsgren Anställningsform	Män (vuxna)			Kvinnor (vuxna)		
	Antal	Månadslön		Antal	Månadslön	
		Kr	Förändr 1979/80, %		Kr	Förändr 1979/80, %
<u>Partihandel och varuförmedling</u>						
Heltidsanställda	57 684	8 123	+11,7	19 323	5 791	+10,0
Deltidsanställda ¹	2 122	7 708	..	13 408	5 760	..
<u>Detaljhandel</u>						
Heltidsanställda	18 123	7 234	+7,2	7 044	5 715	+9,2
Deltidsanställda ¹	585	7 164	..	5 166	5 426	..

1) Löner för deltidsanställda har räknats om till heltidslön.

SYFTE OCH ANVÄNDNING

Statistiken avser att visa löneläget, löneutvecklingen, lönespridningen och sysselsättningen för kontorspersonal inom varuhandel.

Statistiken används huvudsakligen som underlag för löne-, bransch- och geografiska jämförelser.

BAKGRUND

Undersökningar av löneförhållanden för kontorspersonal inom enskild varuhandel har genomförts sedan år 1945 och för konsumentkooperativ varuhandel sedan 1949.

Fr o m år 1955 utarbetas statistiken i samverkan med Svenska Arbetsgivareföreningen (SAF) och Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO).

Större förändringar i statistiken inträffade

- år 1970, då en omläggning genomfördes. En redogörelse för omläggningen har lämnats i Löner 1970, del 1 (SOS), s 25 ff.

- år 1980, då dels samordning med statistiken "Löner för tjänstemän inom industri och byggnadsverksamhet m m" genomfördes, dels yrkesklassificeringen ändrades samt en ökad täckning av populationen på ca 30 000 personer erhöles.

STATISTIKENS INNEHÅLL

Statistiken innehåller uppgifter om antal anställda samt olika löneelement med fördelning efter anställningsform, kön, yrkesområde, yrkesnivå, ålder, löneintervall, medelvärden (aritmetiska medeltal, medianer) och spridningsmått (kvartiler). Se även avsnitten nedan rörande klassificeringar och förteckningar.

UNDERSÖKNINGENS UPPLÄGGNING OCH GENOMFÖRANDE

MÄTTIDPUNKT/PERIOD

Sysselsättningsuppgifterna avser anställda den 1 augusti 1980. Den överenskomna månadslönen avser augusti månad 1980. Vissa löneelement avser ett beräknat genomsnittligt värde per månad för 1980. Se förteckning 1 sid 7.

KLASSIFICERINGAR

Personalkategori/yrkesområde/yrkesnivå

Uppgifterna direkt insamlade av SCB klassificerades som redovisas i förteckning 2 och 3 sid 8, 10. Denna klassificering har en uppbyggnad av 15 yrkesområden och 4 yrkesnivåer eller totalt 59 yrkesgrupper. Detta innebär en förändring i förhållande till 1979 års klassificering: antalet huvudgrupper av yrken (personalkategorier) har minskats från 9 till 4 och antalet yrkesgrupper utökats från 35 till 59.

Uppgifterna till organisationerna klassificerades enligt Befattningsnomenklatur Tjänstemän (BNT), 4e upplagan, till ca 290 befattningstyper (yrkeskoder). BNT har gemensamt utarbetats av Svenska Arbetsgivareföreningen, Svenska Industritjänstemannaförbundet, Sveriges Arbetsledareförbund och Handelstjänstemannaförbundet och består av en fyrsiffrig kod, där de tre första siffrorna avser arbetets funktion (befattningsfamilj) och den fjärde siffran avser arbetets svårighetsgrad (befattningsskikt).

Vid SCBs bearbetning av uppgifterna från organisationerna omkodades befattningstypen (BNT) till SCBs yrkesområden enligt förteckning 4 sid 11.

STANDARDER

Bransch

Branschredovisningen i tabellerna följer Standard för Svensk näringsgrensindelning (SNI).

POPULATIONENS OMFATTNING

Undersökningspopulation är kontorspersonal inkl butiksföreståndare samt avdelningschefer (vid varuhus), resande försäljare och lagerpersonal i tjänstemannaställning vid arbetsställen inom näringsgrenarna partihandel och varuförmedling (SNI 61) exkl partihandel med bränsle- och drivmedel (SNI 6152) samt detaljhandel (SNI 62) exkl drivmedelsdetaljhandel (SNI 6242) och apoteksvaruhandel (SNI 6251). Företagsledare samt anställda i direktionställning, ägare/delägare i personligt bolag, elever, praktikanter och partiellt arbetsföra ingår inte. Tjänstemän i statlig och kommunal verksamhet ingår endast om verksamheten bedrivs i aktiebolagsform. Apoteksvaruhandeln är föremål för en separat undersökning.

1) Med SNI avses den av SCB utarbetade standarden för svensk näringsgrensindelning (se Meddelanden i samordningsfrågor 1977:9) som bygger på International Standard Industrial Classification of All Economic Activities (ISIC 1968).

RAM

Som ram har använts

- det vid SCB förda centrala företagsregistrets situationsregister (CFRS), innehållande företag med anställd personal etablerade t o m 1978 och därutöver mervärdesskattepliktiga företag etablerade t o m augusti 1979.
- SAFs och KFOs register över medlemsföretag med aktualitet augusti 1980.

TÄCKNING

Icke- organisationsanslutna företag/arbetsställen som etablerats senare än i augusti 1979, ingår ej i undersökningen, ej heller företag som anslutits till organisationerna senare än augusti 1980.

UNDERSÖKNINGSMETOD

Organisationsanslutna företag totalundersöks.

Antal arbetsställen i SCB-ramen uppgår till 62 609 enheter. Ett urval om 5 433 enheter har dragits. Arbetsställen med minst 50 anställda totalundersöks. Övriga mindre arbetsställen undersöks på urvalsbasis.

Stratifieringsvariabler är arbetsställets region, bransch (parti-/detaljhandel) och storlek (antal årsanställda).

INSAMLING OCH BEARBETNING

De av organisationerna insamlade uppgifterna har efter granskning, kodning m m överförts till SCB i form av magnetband. Uppgifterna har insamlats för varje anställd och redovisats per arbetsplats som i regel motsvarar ett arbetsställe i CFR. De av SCB insamlade uppgifterna har bearbetats på motsvarande sätt. De båda materialen har därefter sammanförts och bildar underlaget för den officiella statistiken. De organisationsanslutna företagen svarar för ca 60 procent av de i statistiken redovisade antalet anställda.

UNDERSÖKNINGENS TILLFÖRLITLIGHET

MÄTFEL

Mätfel (uppgiftslämnarfel) kan förekomma i undersökningen. Fel av större betydelse upptäcks och korrigeras i samband med manuella och maskinella kontroller.

BORTFALL

Objektsbortfallet, dvs företag/arbetsställen som SCB ej fått något svar ifrån i urvalsmaterialet, uppgår till ca 18 procent.

Bortfallet i det organisationsanslutna materialet uppgår till ca 5 procent, mätt i antalet anställda.

Uppräkning har skett till totalnivå varvid hänsyn tagits till bortfall och urvalskvoter.

Bortfallet är störst bland de mindre urvalsobjekten då insamlingsarbetet inriktats på att få så fullständig täckning som möjligt bland de större objekten.

URVALSFEL

Med urvalsfel menas den osäkerhet i skattningarna som beror på att ett slumpmässigt urval av företag/arbetsställen har undersökts. Storleken av dessa fel brukar redovisas i form av standardavvikelser i de redovisade skattningarna. Standardavvikelser redovisas inte i denna undersökning.

TÄCKNINGSFEL

Generellt gäller att undersökningens urvalsramar uppdateras med viss eftersläpning. Det skattade antalet anställda kan därför bli något för lågt på grund av att nyetablerade arbetsställen inte ingår.

Undertäckningen bedöms inte påverka skattningarna av den genomsnittliga månadslönen.

JÄMFÖRBARHET

I samband med samordningen fr o m 1980 med industritjänstemannastatistiken har yrkesklassificeringen ändrats i överensstämmelse med uppbyggnaden av Befattningsnomenklatur, Tjänstemän (BNT), 4e upplagan.

När det gäller antalet anställda redovisas 1980 en kraftig ökning gentemot 1979. Denna ökning är inte reell utan hänför sig till en ökad täckning av undersökningspopulationen. Fr o m 1980 påför SCB det av organisationerna överlämnade tjänstemannamaterialet branschkod enligt CFR. Tidigare har endast vissa förbund inom SAF och föreningar inom KFO, som räknats till varuhandelssektorn, ingått. Effekterna har blivit en kraftig ökning med ca 30 000 anställda jämfört med 1979 års undersökning.

De månadslöner som rapporteras avser förhållandena efter 1980 års lönerrevision. Retroaktiva ersättningar (engångsbelopp) för perioden då det föregående avtalet upphörde och det nya trädde i kraft, ingår inte.

TABELLKOMMENTARER

Tabeller med fördelningar efter storstadsområde m m kommer att publiceras i SOS löner, del 1.

Fr o m 1980 års undersökning redovisas löner även för deltidsanställd kontorspersonal.

De löner som redovisas i tabellerna beträffande deltidsanställd personal har omräknats till att avse helstidslön med utgångspunkt från den avtalade veckoarbetstidens längd.

Alderskolumnen "-17" i tabell 2 omfattar 16- och 17-åringar. Anställda äldre än 64 år ingår ej i antalsredovisningen.

Yrkesområdena kan indelas i personalkategori (övergrupp), grupp och undergrupp.

Exempel på

- 1) personalkategori: kontors- och försäljningspersonal
- 2) grupp: kommersiellt arbete
- 3) undergrupp: försäljning inom varuhus, butiker, utställningar m m.

Personalkategori och grupp publiceras alltid; undergrupp endast om antalet anställda uppgår till minst 200 personer.

Löner i enskild tabellcell (yrkesgrupp) publiceras endast om antalet uppräknade personer uppgår till minst 25 st.

SUMMARY

Official statistics concerning the salaries of employees in the whole-sale and retail trade have been compiled annually for the private whole-sale and retail trade since 1945, for the consumer co-operative trade since 1949. Since 1963 the relevant surveys have been conducted by the National Central Bureau of Statistics (SCB).

These surveys are carried out in co-operation with the Swedish Employers' Confederation (SAF) and the Co-operative Movement's Negotiation Organization (KFO) which collect data related to those employed in trade from enterprises associated with these organizations; The SCB obtains data directly from a sample of employers not belonging to these organizations.

An entirely new sample of respondents was drawn for the 1970 survey and a revision of the statistics took place at the same time; Since 1970 the figures for shop and warehouse (store) personnel as well as for drivers are recorded by hourly wages, the coverage of the statistics also includes certain data on employment and the recording period for the material collected by the SCB and the two organizations is the same.

The coverage of the survey has been restricted to the establishments which have been classed as belonging to the wholesale and retail trade in the Swedish Standard Industrial Classification of all Economic Activities (SNI). However two branches - those dealing in pharmaceutical products, fuel and motor fuel - have been excluded from the frame.

The survey covers employees within office staff, etc. Statistics covering shop and warehouse personnel and drivers etc. are published in Statistiska meddelanden A-m 1981:28.1.

In respect of office staff the agreed regular monthly salary, had to be recorded for each employee concerning August 1980, as well as the average value per month of payments in kind, and commissions, bonuses, supplements for inconvenient hours of work, etc. In addition, particulars had to be given regarding age, sex, education, occupation and the length of the regular weekly hours of work.

The survey of office staff did not include managers, persons in a management position, owners, part-owners, trainees, and apprentices and the partially disable. It should be observed that the occupational classification has been modified in 1980 which means that the results of 1980 are not directly comparable with those of 1979 concerning occupation.

It should also be observed that the number of employees shows an increase of about 30 000 persons between 1979 and 1980. This increase is explained by a better cover of employees working at enterprises associated with organizations.

Förteckning 1

DEFINITIONERAnställningsformer

Heltidsanställning	Heltidsanställning föreligger när tjänstemannens arbetstid är lika med för befattningen och företaget normal arbetstid enligt avtal.
Deltidsanställning	Deltidsanställning föreligger så snart den genomsnittliga veckoarbetstiden med mer än 2 timmar understiger veckoarbetstiden för heltidsanställning i jämförlig befattning.
Vuxna	Som vuxen räknas anställda som det är undersökningen avser uppnådde en ålder av minst 18 år.

Löneelement

Fast månadslön	För augusti innevarande år överenskommen, fast, kontant månadslön som fastställts i samband med senaste lönerevisionen.
Naturaförmåner	Beräknat genomsnittligt värde per månad under innevarande år av naturaförmåner såsom fri lunch, fri bil, bostadsförmåner, bränsle, lyse etc.
Provision, tantiem etc.	Beräknat genomsnittligt värde per månad under innevarande år av provision, tantiem, produktionspremier, premielön, gratifikation, skifttillägg, OB-tillägg etc. Här ingår inte övertidserättning, ersättningar för särskilda kostnader såsom traktamenten, bilkostnadsersättningar, ersättningar för representation och telefon etc.
Månadslön (aritmetiskt medeltal) kr	Månadslönen utgörs av summan av ovanstående löneelement.
Medianlön	Hälften av antalet personer i undersökningen har en lön lika med eller lägre än medianlönen.
Undre och övre kvartiler	En fjärdedel av antalet personer i undersökningen har en lön lika med eller lägre än undre kvartilslönen resp en lön lika med eller högre än övre kvartilslönen.

Arbetsställestorlekar

<u>Storlekssklass (STKL)</u>	<u>Antal anställda/sysselsatta</u>
0	0,0
1	0,1 - 4,4
2	4,5 - 9,4
3	9,5 - 19,4
4	19,5 - 49,4
5	49,5 - 99,4
6	99,5 - 199,4
7	199,5 - 499,4
8	499,5
9	uppgift saknas

Förteckning 2

PERSONALKATEGORIER/YRKESOMRÅDENKontors- och försäljningspersonal

ADMINISTRATIVT ARBETE

Sekreterararbete, maskinskrivning
samt översättning

AR- system- och dataarbete

Annat administrativt arbete t ex allmänt utredningsarbete inkl
juridiskt arbete, skadereglering,
patentarbete m m

INFORMATIONSBETE M M T ex PR- och informationsarbete, redak-
tionellt arbete vid tidning eller för-
lag, biblioteks-, arkiv- och dokumenta-
tionsarbete

PERSONALARBETE T ex personaltjänst, planering av ut-
bildning samt medicinsk företagshälso-
vård.

KOMMERSIELLT ARBETE

Marknadsföring och försäljning
(ej inom varuhus, butiker, ut-
ställningar och reservdels-
lager)

Försäljning inom varuhus,
butiker, utställningar och
reservdelslager

Annat kommersiellt arbete T ex kundtjänst, offertkalkylation,
orderbehandling, intern behandling av
kunduppdrag, reklamarbete, inköp, lager-
och förrådsförvaltning samt spediti-
onsarbete

EKONOMISKT ARBETE T ex ekonomiförvaltning, bostads- och
fastighetsförvaltning samt revisions-
och granskningsarbete

Teknisk personal

FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGS-
ARBETE T ex matematiskt arbete och beräknings-
metodik samt laboratoriearbete

KONSTRUKTIONS- OCH FORMGIV-
NINGSBETE T ex konstruktions-, projekterings- och
arkitektarbete, formgivning, teckning
och dekorering, fotografiskt samt
ljudekniskt arbete

TEKNISKT METOD- OCH PLANE-
RINGSARBETE M M T ex produktionsteknik, tillverknings-,
trafik- och transportplanering, kvali-
tetskontroll, teknisk service samt teknisk
företagshälsovård, brandförsvär, be-
vakning och verkskydd

Produktionsledande arbete samt
arbetsledare (Här redovisas personal som antingen i
egenskap av platschef e d är sysselsatt
med teknisk, ekonomisk, personell, kom-
mersiell administration av platsför-
valtning eller som verkmästare/förman
självständigt eller med hjälp av under-
ställda arbetsledare svarar för arbets-
ledning inom tillverknings-, repara-
tions-, transport-, underhålls-, bygg-
nads-, anläggnings- eller skogsbruks-
arbete)

PERSONALKATEGORIER/YRKESOMRÅDEN

Förteckning 2 (forts)

Övrig personal

ARBETE I SERVICEFUNKTIONER

T ex planering av kontorsteknisk service, postbehandling och distribution, registrering och arkivering, kontors-, förrådsarbete, receptions- och kontors-tryckeriarbete telefonistarbete samt chaufförsarbete

ANNAT ARBETE

Här redovisas personal som ej kunnat hänföras till ovan specificerade yrkesområden t ex restaurangpersonal

Förteckning 3

YRKESNIVAER

<u>Personal i ledande ställning</u>	Chefer och ledare som har ett administrativt ansvar för större enheter och leder arbetet med hjälp av underställd personal eller som har specialistbetonade funktioner (arbetsuppgifter).
<u>Personal med självständigt och kvalificerat arbete</u>	Chefer och föreståndare som självständigt leder mindre eller del av större enhet med hjälp av underställd personal eller självständigt handhar eller utför mångsidiga arbetsuppgifter. Arbetet kräver ingående kännedom om tillämpade rutiner.
<u>Personal med kvalificerat arbete</u>	Personal som är i förste mans ställning i förhållande till underställd biträdespersonal eller är jämställda med sådana förste män. Arbetet sker efter allmänna anvisningar och förutsätter god kännedom om tillämpade rutiner och viss förmåga att göra egna bedömanden.
<u>Personal med rutinarbete</u>	Personal med rutinarbete och för vars arbete finns detaljerade anvisningar eller givna underlag. Arbetet förutsätter ibland viss kännedom om tillämpade rutiner.

Förteckning 4

OMKODNING AV BEFATTNINGSNOMENKLATUR TJÄNSTEMÄN (BNT) TILL SCBs YRKESOMRÅDEN

<u>Befattningsfamiljens första alt två första siffror (BNT)</u>	<u>Personalkategori, yrkesområde enligt SCB</u>
	<u>Kontors- och försäljningspersonal</u>
0	Administrativt arbete
5	Informationsarbete m m
6	Personalarbete
8	Kommersiellt arbete
90, 92, 94	Ekonomiskt arbete
	<u>Teknisk personal</u>
2	Forsknings- och utvecklingsarbete
3	Konstruktions- och formgivningsarbete
4	Tekniskt metod- och planeringsarbete m m
1	<u>Produktionsledande arbete samt arbetsledare</u>
	<u>Övrig personal</u>
97, 98	Arbete i servicefunktioner
7	Annat arbete
<u>Befattningsskikt (BNT)</u>	<u>SCBs yrkesnivåer</u>
2, 3	Ledande ställning
4, 5	Självständigt och kvalificerat arbete
6	Kvalificerat arbete
7, 8	Rutinarbete

SVENSK-ENGELSK ORDLISTA
List of terms

absoluta tal	absolute amounts	redovisade, redovisat	reported
anställda	employees	resande försäljare	travelling agents
antal	number	riksområde	geographical division
apotek	pharmacies		
aritmetiskt medeltal	arithmetic mean		
bransch	branch (of trade or industry)	samtliga	all (categories)
butiksbiträden	salesmen, shop assistants	storstadsområde	metropolitan area
butiksföreståndare	shop managers	tillägg	supplement
butikspersonal	shop personnel	timförtjänst	hourly earnings
		tjänstemän	salaried employees
		totallönen	total earnings
chaufför	driver, chauffeur	undersökning	survey
		undre	lower
deltidsanställda	part-time employees	uppräknade tal	"blown-up" numbers
detaljhandel	retail trade		
därav	of which	varuhandel	wholesale and retail trade
extra	temporary	vecka	week
		vissa	certain
		vuxna	adult
fast anställd personal	permanently employed staff	yrke	occupation
fast lön	fixed salary (wage)	yrkesgrupp	occupational group
förort	suburb		
genomsnittlig	average	ålder	age
genomsnittslön	average salary (wage, earnings)	åldersgrupp	age group
		år	year
grupp	group, category	överenskommen fast lön	stipulated basic salary (wage)
helgdagslön	public holiday pay	övertidstillägg	overtime supplement
heltidsanställda	full-time employees	övre	upper
högst	not more than	övr(a)	other(s)
indextal	index number(s)		
kommuner	communes		
kontant (tillägg)	cash (supplement)		
kontorspersonal	clerical personnel		
kvartil	quartile		
kvinnlig(a)	female		
kvinnor	women		
kön	sex		
lagerarbetare, lager- biträden	storemen		
lagerföreståndare	storekeepers		
lagerförmän	store foremen		
lön	wage, salary		
lönstillägg	wage supplements		
lönutveckling	development of salaries (wage, earnings)		
manlig(a)	male		
median	median		
minderåriga	juveniles		
månad	month		
månadslön	monthly salary (wage, earnings)		
män	men		
näringsgren	branch of industry		
olika	different, various		
ob-tillägg	supplement for inconvenient working hours		
ordinarie	normal, permanent		
ortsgrupp	cost-of living zone		
partihandel	wholesale trade		
personal	personnel staff		
personalkategori	personnel category		
presentationstillägg	performance supplement		

Tabell 1 KONTORSPERSONAL: ANTAL VUXNA ANSTÄLLDA OCH MÅNADSLÖN MED FÖRDELNING EFTER NÄRINGSREN, ANSTÄLLNINGSFORM, KÖN, YRKESOMRÅDE SAMT YRKESNIVÅ, AUGUSTI 1980
CLERICAL PERSONNEL: NUMBER AND MONTHLY SALARIES OF ADULT EMPLOYEES DISTRIBUTED ON BRANCH OF INDUSTRY, FULL-TIME/PART-TIME EMPLOYMENT, SEX, BRANCH OF OCCUPATION AND LEVEL OF OCCUPATION, AUGUST 1980

NÄRINGSREN ANSTÄLLNINGSFORM KÖN YRKESOMRÅDE	ANTAL TJÄNSTEMÄN OCH MÅNADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTA), KR		YRKESNIVÅ		LEDANDE STÄLLNING		SJÄLVSTÄNDIGT ARB		KVALIFICERAT ARB		RUTINARBETE	
	SAMTLIGA	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN
<u>VARUHANDEL</u>												
<u>HELTID OCH DELTID</u>												
MAN OCH KVINNOR												
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	123454	7109	6016	12482	40882	8617	39378	6494	37178	5232		
MAN												
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	78513	7899	5708	12628	34713	8867	26259	6684	11833	5476		
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	62018	8045	4805	12609	29024	8964	18900	6739	9289	5470		
ADMINISTRATIVT ARBETE	2525	8458	262	13095	1343	9191	559	6543	361	5323		
AR-,SYSTEM- OCH DATAARBETE	2024	8520	199	12484	1133	9193	476	6618	216	5548		
ANNAT ADMINISTRATIVT ARBETE	393	8619	62	13890	189	9364	40	6437	102	4865		
INFORMATIONARBETE MM	247	9316	33	14446	171	8915	36	6957	7	..		
PERSONALARBETE	652	9681	170	13572	350	8983	96	6880	36	5552		
KOMMERSELT ARBETE	53611	7988	3735	12492	24651	8982	17010	6772	8214	5475		
MARKNADSFRÖING OCH FÖRSÄLJNING	31221	8702	2685	13171	16503	9398	9410	7072	2623	5598		
FÖRSÄLJN INOM VARUHUS, BUTIKER, UTSTÄLLNINGAR MM	8067	6948	277	10628	3569	7892	2874	6297	1347	5080		
ANNAT KOMMERSELT ARBETE	14323	7016	773	10804	4580	8332	4726	6461	4244	5524		
EKONOMISKT ARBETE	4984	8174	604	12744	2509	8665	1199	6356	672	5474		
TEKNISK PERSONAL	8669	7393	378	12378	3648	8401	3194	6451	1450	5628		
FÖRSKNINGS- OCH UTVECKLINGS- ARBETE	400	8436	52	13295	196	9141	96	6244	56	5218		
KONSTRUKTIONS- OCH FORMGIVNINGSPERSONAL	2033	8102	116	13193	1382	8388	419	6546	117	5246		
TEKNISKT METOD- OCH PLANERINGS- ARBETE MM	6237	7095	210	11703	2071	8340	2679	6444	1277	5681		
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT ARBETSLEDARE	5949	7706	501	13069	1789	8376	3611	6663	48	5187		
ÖVRIG PERSONAL	1876	6031	24	..	252	7945	554	6254	1046	5334		
ARBETE I SERVICEFUNKTIONER	1306	5727	14	..	87	8395	219	6138	986	5350		
ANNAT ARBETE	571	6726	10	..	165	7708	335	6330	61	5080		
KVINNOR												
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	44941	5728	308	9783	6169	7208	13119	6115	25345	5118		
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	39936	5781	298	9748	5839	7212	12347	6129	21452	5136		
ADMINISTRATIVT ARBETE	13507	5738	82	9245	1954	7070	3941	6220	7530	5102		
SEKRETERÄRARBETE, MASKIN- SKRIVNING SAMT ÖVERSÄTTNING	9218	5906	23	..	1698	7009	3251	6261	4246	5189		
AR-,SYSTEM- OCH DATAARBETE	2646	5580	9	..	169	7790	392	6237	2075	5246		
ANNAT ADMINISTRATIVT ARBETE	1643	5051	50	9849	87	6867	298	5749	1208	4551		
INFORMATIONARBETE MM	182	6972	5	..	96	7662	51	6191	30	5213		
PERSONALARBETE	1231	6425	19	..	345	7447	428	6261	439	5479		
KOMMERSELT ARBETE	13848	5752	148	9454	1811	7403	4484	6052	7405	5093		
MARKNADSFRÖING OCH FÖRSÄLJNING	4099	5887	33	9931	540	7880	1120	6126	2406	5275		

TABELL 1 (FORTS)

NÄRINGS- ANSTÄLLNINGSFORM KON	ANTAL TJÄNSTEMÄN OCH SAMTLIGA		MÄNADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTALE), KR												
	YRKESOMRÅDE	ANTAL	MÄNADSLÖN	YRKESNIVÅ LEDANDE STÄLLNING	ANTAL	MÄNADSLÖN	SJÄLVSTÄNDIGT ARB	ANTAL	MÄNADSLÖN	KVALIFICERAT ARB	ANTAL	MÄNADSLÖN	RUTINARBETE	ANTAL	MÄNADSLÖN
VARUHANDEL															
FÖRSÄLJNING INOM VARUHUSET, BUTIKER, UTSTÄLLNINGAR MM	2280	6009	18	..	538	7077	1241	6066	483	4585					
ANNAT KOMMERSEIELLT ARBETE	7469	5600	97	9489	733	7290	2123	6005	4516	5051					
EKONOMISKT ARBETE	11168	5778	45	9783	1632	7096	3443	6106	6048	5206					
TEKNISK PERSONAL	929	5864	4	..	169	7723	230	6099	525	5096					
FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGS- ARBETE	244	6077	4	..	52	8283	33	6181	155	5087					
KONSTRUKTIONS- OCH FORMGIVNINGSPERSONAL	337	6152	-	-	86	7619	116	6065	135	5290					
TEKNISKT METOD- OCH PLANERINGS- ARBETE MM	348	5438	-	-	31	7066	82	6114	236	4992					
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT ARBETSLEDARE	154	6093	-	-	69	6130	79	6180	5	..					
ÖVRIG PERSONAL	3923	5140	6	..	93	6793	462	5745	3363	5006					
ARBETE I SERVICEFUNKTIONER	3541	5094	6	..	46	6493	403	5711	3086	4987					
ANNAT ARBETE	382	5566	-	-	47	7086	59	5975	276	5221					
HELTID															
MÄN OCH KVINNOR SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	102175	7358	5720	12570	37996	8680	33689	6536	24770	5244					
MÄN															
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	75807	7910	5522	12657	33744	8862	25370	6684	11171	5472					
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	59799	8055	4629	12645	28162	8962	18249	6735	8760	5465					
ADMINISTRATIVT ARBETE	2404	8547	261	13079	1315	9172	538	6530	290	5366					
AR-, SYSTEM- OCH DATAARBETE	1979	8519	198	12460	1112	9173	458	6610	211	5535					
ANNAT ADMINISTRATIVT ARBETE	324	9279	62	13890	183	9343	40	6437	40	4592					
INFORMATIONSPERSONAL	226	9274	31	13973	154	8965	34	6861	7	..					
PERSONALARBETE	609	9473	152	13015	332	8946	94	6865	31	5673					
KOMMERSEIELLT ARBETE	51859	7996	3590	12569	23977	8980	16480	6767	7812	5469					
MARKNADSFÖRING OCH FÖRSÄLJNING FÖRSÄLJNING INOM VARUHUSET, BUTIKER, UTSTÄLLNINGAR MM	30298	8711	2586	13305	16045	9394	9201	7067	2466	5586					
ANNAT KOMMERSEIELLT ARBETE	7875	6956	277	10628	3480	7894	2823	6301	1296	5079					
EKONOMISKT ARBETE	13686	7012	728	10693	4452	8334	4457	6444	4050	5523					
TEKNISK PERSONAL	4701	8208	594	12748	2384	8668	1102	6331	621	5430					
FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGS- ARBETE	8424	7407	371	12357	3571	8387	3085	6482	1396	5627					
KONSTRUKTIONS- OCH FORMGIVNINGSPERSONAL	387	8395	51	13203	189	9097	94	6195	54	5227					
TEKNISKT METOD- OCH PLANERINGS- ARBETE MM	1969	8100	114	13143	1342	8375	400	6553	114	5231					
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT ARBETSLEDARE	6067	7119	207	11716	2040	8329	2592	6481	1229	5682					
ÖVRIG PERSONAL	5807	7723	499	13046	1763	8372	3502	6667	42	5281					
ARBETE I SERVICEFUNKTIONER	1778	6037	22	..	248	7920	535	6239	973	5322					
ANNAT ARBETE	1211	5715	13	..	83	8343	203	6103	912	5338					
KVINNOR	567	6724	10	..	165	7708	332	6323	61	5080					
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	26368	5770	198	10155	4253	7235	8319	6084	13599	5057					
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	23709	5823	193	10064	4006	7241	7817	6099	11693	5082					
ADMINISTRATIVT ARBETE	7199	5730	22	..	1191	7053	2113	6130	3873	5081					

TABELL 1 (FORTS)

NÄRINGSÖRENS ANSTÄLLNINGSFORM KON		ANTAL TJÄNSTEMÄN OCH SAMTLIGA		MANADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTAL), KR		YRKESNIVÅ LEDANDE STÄLLNING		Självständigt arb		Kvalificerat arb		Rutinarbete	
YRKESOMRÅDE		ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN	ANTAL	MANADS- LÖN
VARUHANDEL													
SEKRETERARARBETE, MASKIN- SKRIVNING SAMT ÖVERSÄTTNING		5069	5829	9	..	989	6998	1795	6095	2275	5103		
AR-, SYSTEM- OCH DATAARBETE		1588	5629	9	..	129	7690	263	6279	1186	5210		
ANNAT ADMINISTRATIVT ARBETE		542	5105	3	..	73	6667	55	6540	411	4587		
INFORMATIONSBETE MM		113	7276	5	..	63	7749	30	6553	15	..		
PERSONALARBETE		755	6492	14	..	255	7413	248	6328	238	5363		
KOMMERSELLT ARBETE		9305	5818	124	9515	1436	7434	3264	6051	4482	5028		
MARKNADSFÖRING OCH FÖRSÄLJNING FÖRSÄLJN INOM VARUHUS,		2661	6002	33	9931	417	8020	784	6171	1427	5230		
BUTIKER, UTSTÄLLNINGAR MM		1867	6051	18	..	480	7026	1057	6067	313	4367		
ANNAT KOMMERSELLT ARBETE		4777	5624	73	9604	539	7344	1423	5972	2742	4998		
EKONOMISKT ARBETE		6337	5829	28	11170	1061	7118	2163	6108	3085	5141		
TEKNISK PERSONAL		646	5861	4	..	116	7810	173	6056	352	5021		
FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGS- ARBETE		162	6113	4	..	36	8271	18	..	104	5063		
KONSTRUKTIONS- OCH FORMGIVNINGSARBETE		233	6128	-	-	58	7731	85	6057	89	5143		
TEKNISKT METOD- OCH PLANERINGS- ARBETE MM		251	5452	-	-	22	..	70	6083	160	4925		
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT ARBETSLEDARE		138	6056	-	-	69	6130	64	6120	5	..		
ÖVRIG PERSONAL		1875	5059	-	-	62	7001	264	5653	1549	4881		
ARBETE I SERVICEFUNKTIONER		1751	4997	-	-	33	6720	228	5581	1490	4869		
DELTID													
MAN OCH KVINNOR													
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		21280	5912	297	10792	2886	7779	5689	6247	12408	5208		
MAN													
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		2706	7591	186	11785	970	9024	889	6665	662	5554		
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL		2220	7777	176	11662	862	9028	652	6869	530	5563		
ADMINISTRATIVT ARBETE		121	6689	1	..	28	10070	21	..	71	5146		
INFORMATIONSBETE MM		21	..	2	..	17	..	2	..	-	-		
PERSONALARBETE		43	12623	18	..	18	..	2	..	5	..		
KOMMERSELLT ARBETE		1752	7737	145	10598	674	9059	530	6901	402	5590		
MARKNADSFÖRING OCH FÖRSÄLJNING FÖRSÄLJN INOM VARUHUS,		923	8407	99	9688	458	9523	209	7301	156	5799		
ANNAT KOMMERSELLT ARBETE		637	7101	45	12587	127	8256	269	6750	194	5547		
EKONOMISKT ARBETE		283	7605	10	..	124	8612	97	6638	51	6008		
TEKNISK PERSONAL		246	6911	7	..	77	9081	109	5580	53	5657		
FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGS- ARBETE		12	..	1	..	7	..	2	..	2	..		
KONSTRUKTIONS- OCH FORMGIVNINGSARBETE		64	8165	2	..	39	8824	19	..	3	..		
TEKNISKT METOD- OCH PLANERINGS- ARBETE MM		170	6235	4	..	31	9129	87	5332	48	5676		
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT ARBETSLEDARE		143	7012	2	..	26	8640	109	6520	5	..		
ÖVRIG PERSONAL		98	5917	1	..	4	..	19	..	73	5489		

TABELL 1 (FORTS)

NÄRINGSGRUPP ANSTÄLLNINGSSYSTEM KON	ANTAL TJÄNSTEMÄN OCH SAMTLIGA		MÄNADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTAL), KR		YRKESNIVÅ LEDANDE STÄLLNING		Självständigt arb		KVALIFICERAT ARB		RUTINARBETE	
	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN
<u>VARUHANDEL</u>												
KVINNOR												
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	18573	5667	110	9116	1917	7149	4800	6169	11746	5188		
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	16227	5720	105	9166	1833	7151	4530	6181	9758	5201		
ADMINISTRATIVT ARBETE	6307	5747	60	8955	763	7098	1828	6325	3657	5125		
SEKRETERARARBETE, MASKIN-												
SKRIVNING SAMT ÖVERSÄTTNING	4149	6001	13	..	709	7024	1456	6466	1971	5289		
AR-, SYSTEM- OCH DATAARBETE	1058	5505	-	-	40	8108	129	6152	889	5293		
ANNAT ADMINISTRATIVT ARBETE	1101	5024	46	9744	14	..	243	5571	797	4532		
INFORMATIONSBETE MM	69	6478	-	-	33	7495	21	..	15	..		
PERSONALARBETE	476	6318	5	..	91	7542	180	6168	200	5616		
KOMMERSELLT ARBETE	4543	5618	24	..	375	7282	1221	6056	2923	5193		
MARKNADSFÖRING OCH FÖRSÄLJNING	1438	5676	-	-	123	7408	335	6020	980	5340		
FÖRSÄLJN INOM VARUHUUS,												
BUTIKER, UTSTÄLLNINGAR MM	413	5817	-	-	58	7493	185	6058	170	4986		
ANNAT KOMMERSELLT ARBETE	2692	5557	24	..	194	7140	701	6073	1773	5132		
EKONOMISKT ARBETE	4831	5712	17	..	571	7054	1281	6104	2963	5274		
TEKNISK PERSONAL	283	5871	-	-	53	7533	57	6228	173	5250		
FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGS-												
ARBETE	82	6005	-	-	16	..	14	..	51	5135		
KONSTRUKTIONS- OCH												
FORMGIVNINGSPERSONAL	104	6203	-	-	27	7382	30	6085	46	5576		
TEKNISKT METOD- OCH PLANERINGS-												
ARBETE MM	97	5402	-	-	9	..	12	..	76	5131		
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT												
ARBETSLEDARE	15	..	-	-	-	-	15	..	-	-		
ÖVRIG PERSONAL	2048	5213	6	..	31	6376	198	5868	1814	5113		
ARBETE I SERVICEFUNKTIONER	1790	5189	6	..	13	..	176	5881	1596	5096		
ANNAT ARBETE	258	5384	-	-	18	..	22	..	218	5236		
<u>PARTIHANDEL OCH VARU-</u>												
<u>FÖRMEDLING</u>												
<u>HELTID OCH DELTID</u>												
MÄN OCH KVINNOR												
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	92537	7284	5206	12665	32285	8762	28052	6523	26993	5269		
MÄN												
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	59806	8108	4972	12796	27672	9014	18282	6721	8880	5514		
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	47365	8268	4180	12742	23018	9133	13186	6795	6981	5520		
TEKNISK PERSONAL	7621	7511	366	12396	3404	8420	2877	6447	974	5640		
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT												
ARBETSLEDARE	3403	8123	403	13808	1151	8446	1813	6706	35	5408		
ÖVRIG PERSONAL	1417	5927	23	..	99	8481	406	6323	889	5329		
KVINNOR												
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	32731	5778	234	9898	4613	7247	9770	6153	18113	5149		
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	28954	5840	224	9857	4435	7228	9131	6173	15164	5174		
TEKNISK PERSONAL	665	5988	4	..	125	7849	180	6109	356	5174		
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT												
ARBETSLEDARE	74	6849	-	-	21	..	53	6274	-	-		
ÖVRIG PERSONAL	3038	5118	6	..	33	6906	406	5702	2593	4997		

TABELL 1 (FORTS)

NÄRINGSÖREN ANSTÄLLNINGSFORM KON YRKESOMRADE	ANTAL TJÄNSTEMÄN OCH SAMTLIGA		MÄNADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTALE), KR		YRKESNIVÅ		LEDANDE STÄLLNING		Självständigt arb		Kvalificerat arb		Rutinarbete	
	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN
PARTIHANDEL OCH VARU- FÖRMEDLING														
HELTID														
MÄN OCH KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	77008	7537	4936	12781	29961	8833	23670	6565	18441	5277				
MÄN														
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	57684	8123	4797	12846	26876	9011	17629	6724	8382	5511				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	45636	8282	4014	12804	22322	9133	12710	6792	6590	5518				
TEKNISK PERSONAL	7395	7528	360	12368	3328	8405	2775	6482	931	5637				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	3321	8142	401	13782	1131	8445	1753	6710	35	5408				
ÖVRIG PERSONAL	1333	5931	21	..	95	8439	391	6311	826	5323				
KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	19323	5791	139	10543	3085	7275	6041	6102	10059	5082				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	17299	5846	135	10425	2952	7248	5637	6122	8575	5110				
TEKNISK PERSONAL	473	6022	4	..	93	7838	138	6108	238	5112				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	61	6919	-	-	21	..	40	6189	-	-				
ÖVRIG PERSONAL	1491	5027	-	-	19	..	226	5586	1246	4887				
DELTID														
MÄN OCH KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	15529	6026	270	10553	2324	7849	4383	6295	8552	5251				
MÄN														
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	2122	7708	175	11421	795	9114	653	6641	498	5555				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	1729	7914	166	11260	696	9131	476	6895	391	5564				
TEKNISK PERSONAL	226	6957	6	..	76	9099	102	5480	43	5699				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	82	7335	2	..	19	..	61	6592	-	-				
ÖVRIG PERSONAL	84	5862	1	..	4	..	15	..	64	5408				
KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	13408	5760	95	8954	1529	7191	3729	6234	8055	5232				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	11655	5831	89	9002	1483	7188	3494	6254	6589	5258				
TEKNISK PERSONAL	192	5906	-	-	32	7878	42	6115	118	5298				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	13	..	-	-	-	-	13	..	-	-				
ÖVRIG PERSONAL	1547	5205	6	..	14	..	180	5848	1348	5098				
DETALJHANDEL														
HELTID OCH DELTID														
MÄN OCH KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	30918	6585	810	11307	8597	8071	11326	6422	10184	5134				

TABELL 1 (FORTS)

NÄRINGSGREN ANSTÄLLNINGSFORM KON	ANTAL TJÄNSTEMÄN OCH SAMTLIGA		MÄNADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTAL), KR		YRKESNIVÅ		LEDANDE STÄLLNING		SJÄLVSTÄNDIGT ARB		KVALIFICERAT ARB		RUTINARBETE	
	YRKESOMRÅDE	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	ANTAL	MÄNADSLÖN	
DETALJHANDEL														
MÄN														
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	18708	7232	736	11496	7042	8288	7977	6597	2952	5364				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	14654	7323	625	11716	6006	8315	5715	6610	2308	5319				
TEKNISK PERSONAL	1049	6533	12	..	244	8138	317	6488	476	5604				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	2547	7150	98	10034	639	8251	1798	6619	12	..				
ÖVRIG PERSONAL	459	6353	1	..	153	7598	148	6065	157	5363				
KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	12210	5593	74	9417	1556	7091	3349	6005	7232	5041				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	10982	5626	74	9417	1404	7163	3216	6004	6288	5045				
TEKNISK PERSONAL	264	5551	-	-	44	7366	50	6061	170	4934				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	80	5393	-	-	48	5184	27	5994	5	..				
ÖVRIG PERSONAL	885	5216	-	-	60	6731	56	6058	769	5037				
HELTID														
MÄN OCH KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	25167	6809	784	11242	8035	8112	10019	6466	6329	5148				
MÄN														
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	18123	7234	725	11404	6867	8279	7742	6593	2789	5353				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	14163	7324	615	11608	5839	8307	5539	6604	2169	5304				
TEKNISK PERSONAL	1029	6536	11	..	243	8140	310	6476	465	5607				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	2486	7164	98	10034	631	8242	1749	6625	7	..				
ÖVRIG PERSONAL	445	6356	1	..	153	7598	144	6044	147	5319				
KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	7044	5715	59	9232	1168	7127	2278	6034	3540	4986				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	6411	5759	59	9232	1054	7219	2180	6037	3118	5006				
TEKNISK PERSONAL	172	5420	-	-	23	..	35	5853	114	4829				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	78	5383	-	-	48	5184	25	..	5	..				
ÖVRIG PERSONAL	384	5185	-	-	43	6747	38	6053	303	4854				
DELTID														
MÄN OCH KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	5750	5603	26	13238	562	7489	1306	6086	3855	5113				
MÄN														
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	585	7164	11	..	175	8612	235	6729	164	5549				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	491	7294	10	..	166	8598	176	6798	139	5562				
TEKNISK PERSONAL	20	..	1	..	1	..	7	..	11	..				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	61	6573	-	-	7	..	48	6430	5	..				
ÖVRIG PERSONAL	14	..	-	-	-	-	4	..	10	..				
KVINNOR														
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	5166	5426	15	..	388	6983	1071	5944	3692	5093				
KONTORS- OCH FÖRSÄLJNINGSPERSONAL	4571	5439	15	..	350	6996	1036	5934	3170	5083				
TEKNISK PERSONAL	91	5798	-	-	21	..	15	..	56	5147				
PRODUKTIONSLEDANDE ARBETE SAMT														
ARBETSLEDARE	2	..	-	-	-	-	2	..	-	-				
ÖVRIG PERSONAL	501	5240	-	-	17	..	18	..	466	5156				

TABELL 2 KONTORSPERSONAL: ANTAL ANSTÄLLDA OCH MÅNADSLÖN MED FÖRDELNING EFTER NÄRINGSÖREN, ANSTÄLLNINGSFORM, KÖN SAMT ÅLDERSINTERVALL, AUGUSTI 1980
CLERICAL PERSONNEL: NUMBER OF EMPLOYEES AND MONTHLY SALARIES BY BRANCH OF INDUSTRY, FULL-TIME/PART-TIME EMPLOYMENT, SEX AND AGE GROUPS, AUGUST 1980

NÄRINGSÖREN ANSTÄLLNINGSFORM KÖN	ANTAL TJÄNSTEMÄN OCH MÅNADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTAL), KR												
	ANTAL SAMT- LIGA	DARAV I ÅLDERN											
		-17	18-19	20-24	25-29	30-34	35-39	40-44	45-49	50-54	55-59	60-64	
<u>VARUHANDEL</u>													
<u>HELTID OCH DELTID</u>													
MAN OCH KVINNOR SAMTLIGA YRKESOMRADEN	ANTAL 123568 LÖN 7106	114 3751	1096 4106	7787 4975	14328 6194	19687 7027	20754 7609	15705 7671	13340 7652	12506 7387	11318 7421	6933 7277	
MAN SAMTLIGA YRKESOMRADEN	ANTAL 78553 LÖN 7897	40 3995	253 4216	3133 5307	8720 6614	12974 7637	13659 8425	10223 8560	8610 8612	8347 8155	7681 8107	4913 7869	
KVINNOR SAMTLIGA YRKESOMRADEN	ANTAL 45015 LÖN 5724	74 3620	843 4073	4654 4752	5608 5540	6713 5847	7095 6037	5482 6014	4730 5904	4158 5845	3638 5974	2021 5835	
<u>HELTID</u>													
MAN SAMTLIGA YRKESOMRADEN	ANTAL 75844 LÖN 7908	37 3918	251 4209	3025 5321	8569 6615	12769 7650	13512 8439	10055 8551	8472 8614	8182 8155	7464 8128	3508 7908	
KVINNOR SAMTLIGA YRKESOMRADEN	ANTAL 26431 LÖN 5765	63 3595	796 4033	4089 4750	3817 5628	3478 5951	3483 6185	2757 6153	2703 6180	2280 6079	2141 6219	826 6018	
<u>DELTID</u>													
MAN SAMTLIGA YRKESOMRADEN	ANTAL 2709 LÖN 7588	3 ..	2 ..	108 4917	151 6548	205 6808	147 7126	168 9098	138 8520	165 8115	216 7394	1405 7772	
KVINNOR SAMTLIGA YRKESOMRADEN	ANTAL 18584 LÖN 5666	11 ..	47 4758	565 4767	1792 5353	3236 5735	3612 5895	2725 5873	2026 5535	1879 5562	1496 5624	1195 5709	

TABELL 2 (FORTS)

NÄRINGSGRÄN ANSTÄLLNINGSFORM KÖN		ANTAL SAMT- LIGA	TJÄNSTEMÄN OCH MÅNADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTAL), KR DARAV I ALDERN										
YRKESOMRÅDE			-17	18-19	20-24	25-29	30-34	35-39	40-44	45-49	50-54	55-59	60-64
<u>PARTIHANDEL OCH VARU- FÖRMEDLING</u>													
<u>HELTID OCH DELTID</u>													
MÄN OCH KVINNOR													
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	ANTAL LÖN	92613 7281	77 3805	933 4088	6356 4987	11408 6288	15370 7190	15628 7910	11611 7934	9207 7966	8701 7595	8330 7637	4993 7507
MÄN													
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	ANTAL LÖN	59840 8106	35 4062	213 4200	2700 5301	7047 6721	10270 7824	10581 8729	7624 8893	5982 9055	5888 8417	5810 8316	3692 8065
KVINNOR													
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	ANTAL LÖN	32773 5775	42 3592	720 4055	3656 4755	4361 5588	5100 5914	5048 6191	3987 6101	3225 5947	2814 5875	2520 6071	1301 5924
<u>HELTID</u>													
MÄN													
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	ANTAL LÖN	57716 8120	32 3978	211 4201	2596 5318	6930 6718	10118 7840	10470 8747	7480 8882	5882 9066	5773 8423	5631 8343	2594 8107
KVINNOR													
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	ANTAL LÖN	19364 5786	41 3588	689 4019	3236 4755	3013 5668	2664 6014	2425 6348	1979 6198	1836 6229	1501 6098	1457 6329	524 6052
<u>DELTID</u>													
MÄN													
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	ANTAL LÖN	2124 7705	3 ..	1 ..	104 4882	117 6904	152 6743	111 7038	144 9476	100 8379	114 8148	180 7474	1098 7966
KVINNOR													
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN	ANTAL LÖN	13409 5760	1 ..	32 4844	420 4755	1348 5407	2436 5805	2623 6047	2008 6006	1389 5573	1312 5620	1063 5718	777 5838

TABELL 2 (FORTS)

NÄRINGSGRUPP ANSTÄLLNINGSFORM KON		ANTAL SAMT- LIGA	TJÄNSTEMÄN OCH MÅNADSLÖN (ARITMETISKT MEDELTAL), KR DÄRAV I ALDERN										
YRKESOMRÅDE			-17	18-19	20-24	25-29	30-34	35-39	40-44	45-49	50-54	55-59	60-64
<u>DETALJHANDEL</u>													
<u>HELTID OCH DELTID</u>													
MÄN OCH KVINNOR		ANTAL	30955	37	163	1431	2920	4317	5125	4094	4133	3805	2988
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN		LÖN	6581	3640	4209	4923	5825	6444	6690	6926	6951	6910	6820
MÄN		ANTAL	18713	5	41	433	1673	2704	3079	2600	2628	2460	1870
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN		LÖN	7231	..	4298	5346	6163	6928	7378	7584	7605	7526	7456
KVINNOR		ANTAL	12242	32	123	998	1247	1613	2047	1495	1505	1345	1118
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN		LÖN	5588	3657	4180	4740	5373	5633	5656	5781	5811	5783	5756
<u>HELTID</u>													
MÄN		ANTAL	18128	5	40	429	1639	2651	3042	2575	2590	2409	1834
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN		LÖN	7233	..	4252	5341	6180	6927	7378	7591	7586	7515	7465
KVINNOR		ANTAL	7067	22	107	853	804	814	1058	778	868	778	684
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN		LÖN	5708	..	4120	4730	5475	5744	5811	6040	6076	6042	5985
<u>DELTID</u>													
MÄN		ANTAL	585	-	1	4	34	53	36	24	38	51	37
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN		LÖN	7164	-	..	..	5306	6994	7393	..	8894	8040	6999
KVINNOR		ANTAL	5176	10	16	145	444	800	989	717	637	567	434
SAMTLIGA YRKESOMRÅDEN		LÖN	5423	..	..	4799	5189	5520	5490	5501	5450	5426	5395

TABELL 3 KONTORSPERSONAL: ANTAL VUXNA ANSTÄLLDA MED FÖRDELNING EFTER NÄRINGSREN, ANSTÄLLNINGSFORM, KÖN SAMT LÖNEINTERVALL, AUGUSTI 1980
 CLERICAL PERSONNEL: NUMBER OF ADULT EMPLOYEED BY BRANCH OF INDUSTRY, FULL-TIME/PART-TIME EMPLOYMENT, SEX AND DISTRIBUTION OF
 SALARIES, AUGUST 1980

NÄRINGSREN ANSTÄLLNINGSFORM KÖN	ANTAL SAMT- LIGA	LÖNEINTERVALL															
		HÖGST	5000-	5500-	6000-	6500-	7000-	7500-	8000-	8500-	9000-	9500-	10000-	10500-	11000-	11500-	12000
		4999	5499	5999	6499	6999	7499	7999	8499	8999	9499	9999	10499	10999	11499	11999	ÖVER
<u>VARUHANDEL</u>																	
<u>HELTID OCH DELTID</u>																	
MÄN OCH KVINNOR																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		123454	15568	14742	15286	15447	12481	9996	8015	6696	4890	4058	2903	2844	1857	1707	5779
MÄN																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		78513	3672	5024	7226	9701	8762	7701	6593	5920	4443	3800	2692	2744	1786	1618	5688
KVINNOR																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		44941	11896	9718	8059	5746	3719	2294	1422	776	447	258	210	101	70	89	91
<u>HELTID</u>																	
MÄN																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		75807	3357	4862	6913	9464	8377	7569	6332	5781	4251	3728	2602	2669	1733	1529	5522
KVINNOR																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		26368	6667	5417	4480	3796	2285	1516	780	513	333	168	107	85	47	67	68
<u>DELTID</u>																	
MÄN																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		2706	315	162	314	237	385	132	262	139	192	72	90	75	54	89	166
KVINNOR																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN		18573	5229	4301	3579	1950	1434	778	642	262	114	91	103	16	23	23	23

TABELL 4 KONTORSPERSONAL: MEDELLÖNER OCH KVARTILER BLAND VUXNA ANSTÄLLDA MED FÖRDELNING EFTER NÄRINGSREN, ANSTÄLLNINGSFORM SAMT KÖN,
AUGUSTI 1980
CLERICAL PERSONNEL: AVERAGES AND QUANTILES OF SALARIES OF ADULT EMPLOYEES BY BRANCH OF INDUSTRY, FULL-TIME/PART-TIME EMPLOYMENT,
AND SEX, AUGUST 1980

NÄRINGSGRUPP ANSTÄLLNINGSFORM	MAN OCH KVINNOR					MAN ANTAL	MANADSLÖN, KR					KVINNOR ANTAL	MANADSLÖN, KR				
	ANTAL	MANADSLÖN, KR		ÖVRE ARITH			ANTAL	MANADSLÖN, KR		ÖVRE ARITH			ANTAL	MANADSLÖN, KR		ÖVRE ARITH	
		UNDRE ME- KVAR- IIL	DIAN	KVAR- IIL	MEDEL- IAL			UNDRE ME- KVAR- IIL	DIAN	KVAR- IIL	MEDEL- IAL			UNDRE ME- KVAR- IIL	DIAN	AR- IIL	MEDEL- IAL
<u>VARUHANDEL</u>																	
<u>HELTID OCH DELTID</u>																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	123454	5500	6500	8000	7109	78513	6120	7260	8955	7899	44941	4960	5522	6300	5728		
LEDANDE STÄLLNING	6016	9500	12000	14333	12482	5708	9650	12025	14500	12628	308	7840	9717	11000	9783		
SJÄLVSTÄNDIGT ARBETE	40882	7200	8243	9600	8617	34713	7490	8500	9861	8867	6169	6300	7000	7986	7208		
KVALIFICERAT ARBETE	39378	5800	6400	7000	6494	26259	5990	6550	7200	6684	13119	5538	6027	6600	6115		
RUTINARBETE	37178	4741	5227	5720	5232	11833	4913	5500	6000	5476	25345	4696	5112	5558	5118		
<u>HELTID</u>																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	102175	5700	6740	8325	7358	75807	6130	7275	8985	7910	26368	4975	5585	6399	5770		
LEDANDE STÄLLNING	5720	9650	12000	14433	12570	5522	9800	12093	14500	12657	193	8000	10500	11900	10155		
SJÄLVSTÄNDIGT ARBETE	37996	7250	8300	9675	8680	33744	7490	8500	9850	8862	4253	6330	7000	8000	7235		
KVALIFICERAT ARBETE	33689	5850	6425	7033	6536	25370	6000	6540	7193	6684	8319	5500	6010	6575	6084		
RUTINARBETE	24770	4700	5260	5763	5244	11171	4930	5500	6000	5472	13599	4600	5056	5510	5057		
<u>DELTID</u>																	
SAMTLIGA YRKESOMRADEN	21280	4975	5573	6468	5912	2706	5895	6878	8646	7591	18573	4949	5473	6169	5667		
LEDANDE STÄLLNING	297	8646	9717	12576	10792	186	8646	9776	12576	11785	110	6601	9717	9717	9116		
SJÄLVSTÄNDIGT ARBETE	2886	6500	7528	8416	7779	970	7614	8429	10234	9024	1917	6143	7020	7937	7149		
KVALIFICERAT ARBETE	5689	5606	6143	6797	6247	889	5883	6550	7354	6665	4800	5584	6045	6685	6169		
RUTINARBETE	12408	4790	5187	5628	5208	662	4913	5581	6147	5554	11746	4786	5174	5594	5188		

Regionala indelningar

En mycket stor del av SCBs statistik redovisas på regional nivå. Och Sverige är inte bara indelat i län och kommuner. Det finns många andra regionala indelningar också, till exempel fögderier när det är fråga om skatter och gymnasierregioner när det gäller skolor. En systematisk presentation av SCBs regionala indelningar finns i Meddelanden i samordningsfrågor nr 1977:1. Den får Du gratis från SCB.



SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30. God vägledning ger förteckningarna "Månadens tryck" och "Årets tryck" Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj, 701 89 Örebro, tfn 019-14 03 20. Ytterligare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08-14 05 60. SCB kan också åta sig att mot betalning ta fram statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamål. Kontakta SCBs uppdragscentral, 115 81 Stockholm, tfn 08-14 05 60, så får Ni veta mera.